
Marca  

_ 

Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 1 
1  
i  --- . 

Vox 12.0 Ni I :S 6.000,00 5.800,00 69.600,00 

I 
CP5MCA  
27.17"':=Vard:  

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIAO DE CANINDE 

• 
CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 
SICKTAIKA 0.4  MOOS  

    

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024030801-D 
• 
44"  A2 G.c.‘  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240229001-ADM ; 

C$0 L 

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica n° 2024030801-DE, referente ao Processo 
Administrativo n° 20240229001-ADM  o Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, ORDENADOR DE DESPESAS do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos 
respectivos Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

27.811.874/0001-85- LEUDA SERAFIM DE SOUSA 

Item  Descrição 

6-64YRA'CAÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM 
COMUNICAÇÃO 
SOCIAL, ASSESSORIA 
DE IMPRENSA, 
GERENCIAMENTO DE 
REDES/MIDIAS 
SOCIAIS 
INSTITUCIONAIS, 
MANUTENÇÃO 
PERMANENTE DA 
IDENTIDADE VISUAL 
DAS UNIDADES DE 
ATENDIMENTOS 
VINCULADOS AO 
CONSORCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA 
MICRORRF.GIÃO DE 
CAN1NDE-CPSMCA 

Total RS 69.600,00  

Adjudicado para LEUDA SERAFIM DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF N°27.811.874/0001-85, pelo melhor valor de RS 
69.600,00 (sessenta e nove mil, seiscentos reais), em 21/03/2024. 

Canindé/CE, 21 de março de 2024. 

Consórcio Público de icrorregião de Canindé 

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé — CPSMCA.  
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte - 

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé — Ceará • CEP 62700-000 
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara... 



CPSMCA 
•••••••111•1.50••••*Ft 
Consesecie Públko de Sedde 
de Mkrorregite de Carded* 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIAO DE CANINDE 

RODRI  etAE,717„4 1,61.1 in  MENEZES  
411W111-111,1170o 

Le•P crorregião de Canindé  Consórcio P 'blico 

• 
• CEARA 

GOVERNO DO ESTADO 
stc.ruatA o.  wet  

..----....„ 

i-  i/ b 5  *c(\  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024030801-bE —1-  '-'. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240229001-ADM \ i ....10' •'' ,. 

c - :_ *Iv'  

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, Rodrigo Barbosa de Menezes, ORDENADOR DE DESPESAS do CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAN1NDE, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de 
Licitação, .para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Th LICITANTE: 27.811.874/0001-85- LEUDA SERAFIM DE SOUSA 

Item Descrição 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, 
ASSESSORIA DE IMPRENSA, GERENCIAMENTO DE 

, REDES/MiDIAS SOCIAIS INSTITUCIONAIS. 
MANUTENÇÃO PERMANENTE DA IDENTIDADE 
VISUAL DAS UNIDADES DE ATENDIMENTOS 

, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDEE 
I D!‘ MICRORREGIÃO DE CANINDE-CPSMCA 

Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

Vox 12.0 ME'S 6.000,00 5.800,00 69.600,00 

Total 125-69.00,00  

Homologado para LEUDA SERAFIM DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF N° 27.811.874/0001-85, pelo melhor valor de RS 
69.600,00 (sessenta e nove mil, seiscentos reais), em 21/03/2024. 

Canindé/CE, 21 de março de 2024. 

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé - CPSMCA.  
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte - 

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceará • CEP 62700-000 
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará. 



ilt•snrinnós••••............. 
Consorcio Paolko do Sonde 
do Microrregilio de Conks:if 

CPSMCA 

11:01— 
i • •  Oi I a r' 

o  
Consórcio blico de Saúde da Microrregião creZTffirnit  

••••••11..  

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE CANp1D8  

at.  CEARA 
GOVERNO  DO  ESTADO  

VAAL. OA MOM 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240229001-ADM  

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024030801-DE 

0 Agente de Contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento da declaração procedida, faz publicar o extrato resumido do 
processo da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024030801-DE, conforme dados a seguir: 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024030801-DE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240229001-ADM  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO 
SOCIAL,. ASSESSORIA DE IMPRENSA, GERENCIAMENTO DE REDES/MÍDIAS SOCIAIS 
INSTITUCIONAIS, MANUTENÇÃO PERMANENTE DA IDENTIDADE VISUAL DAS UNIDADES DE 
ATENDIMENTOS VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
CANINDÉ-CPSMCA. 

FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  75, inciso II da Lei n° 14.133 de 01/04/2021. 

PROPONENTE E VALOR: LEUDA SERAFIM DE SOUSA, CNPJ/MF N° 27.811.874/0001-85, com o 
Valor Global: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 21 de março de 2024. 

ORDENADOR DE DESPESAS: RODRIGO BARBOSA DE MENEZES 

CANINDÉ - CE, 21 de março de 2024 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA.  
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte - 

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceará • CEP 62700-000 
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

CANIND 
„.\ 

(ein' 2)4 
c• 

.01 a22 02  26 de Março de 2024 - ANO VII - Edição N° 724 - Pá 

, - 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDE 

DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024. 

EMENTA: Decreta ponto facultativo no dia 28 de março de 2024 e assegura os feriados dos dias 25 e 21  
de  mat-go  de 2024 no âmbito da  Camara  Municipal de Canindé, e  di  outras providências. 

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional n" 73, de 1 de dezembro de 2011, que acrescenta o parágrafo único ao  art.  18, da Constituição do Estado ch 
Ceara, estabelecendo o dia .25 de  mat-go  como data magna do Estado do Ceara; 

r-C(NSIDERAN1D0 a necessidade de disciplinar o funcionamento da  Camara  Municipal de Canindé nos dias 28 e 29 de mama de 2024. datas em que a Igrej; 
+Mica celebra, solenemente, em seus templos no mundo inteiro, rituais litúrgicos em memória da Paixão e Morte de Jesus Cristo. 

CONSIDERANDO, ainda, que a manutenção do expediente do dia 28 de março de 2024, quinta-feira, em sua normalidade seria contraproducente; 

CONSIDERANDO que, a sua Excelência a Senhora Prefeita Municipal de Canindé, Maria do Rozário Araujo  Pedrosa  Ximenes, através do Decreto n 
009/2024, também decretou ponto facultativo no dia 28 de março de 2024, para todos os servidores da Administração Pública Municipal Direta e Indireta: 

A Presidente da  Camara  Municipal de Canindé, Vereadora Karlinda Cidio Mendes Coelho, no uso de suas atribuições legais, asseguradas no  Regiment(  
Interno e Lei Orgânica do Município. 

DECRETA:  
Art.  1° - Fica decretado ponto facultativo, o expediente da  Camara  Municipal de Canindé, do dia 28 de março de 2024, quinta-feira, e assegurado os feriado: 
dos dias 25 de março de 2024 (Data Magna do Estado do Ceara) e 29 de março de 2024 (sexta-feira santa), sendo que nesta última data é. considerado  recess(  
branco, não havendo, portanto, sessão ordinária neste dia.  

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala da Presidência da  Camara  Municipal  dc  Canindé, aos 21 de março de 2024. 

Karlinda Cidio Mendes Coelho 
Presidente 

CONSÓRCIO  PUB.  DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CANINDE 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240229001-ADM  

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024030801-DE 
O Agente de Contratação do CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDE-CPSMCA. em cumprimento da declara& 
procedida, faz publicar o extrato resumido do processo da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICIT/WAD N" 2024030801-DE, conforme dados a seguir 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N" 2024030801-DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240229001-ADM  OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA 
GERENCIAMENTO DE REDES/MIDIAS SOCIAIS INSTITUCIONAIS, MANUTENÇÃO PERMANENTE DA IDENTIDADE VISUAL DAS UNIDADE 
DE ATENDIMENTOS VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CANLNDE-CPSMCA.  FUNDAMENT(  
LEGAL:  Art.  75, inciso Ilda Lei n° 14.133 de 01/04/2021. PROPONENTE E VALOR: LEUD4 SERAFIM DE SOUSA, CNPJ/MF N°27.811.874/0001 
85, com o Valor Global: RS 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 21 de março de 2024 
ORDENADOR DE DESPESAS: RODRIGO BARBOSA DE MENEZES CANINDE - CE. 21 de mango de 2024. Rafael Costa da Cruz - Agente d4 
Contratação - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGA.0 N°2024020101 -PE 
A autoridade competente, do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé -CPSMCA, o Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, toma público que aos sere 
dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após contatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGOU a adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão na forma Eletrônico n°2024020701 -PE. referente ao Processo Administrativo n°20240122014 -ADM.  

LICITANTE: 

RESULTADO axilOMOLOGAÇÃQ 

00.497.262/0001 -03 - AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE 
APARELHOS AUDITIVOS EIRELI 

.. . 
Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total I : 

; OTOEMISSÕES 
5 

DP 
Intecou ra•licS 1 0 LNIDADE 27 13:i,67 26.500,00 26.500,00 1 j SCREENING  TE  4 ...1 

Total R$ 26.500,00 I 


